
A-B C-D E-F-G-H
Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3

Formation Musicale ou Eveil musical (enfant et étudiant* ) 115,82 €       136,71 €       165,74 €       

Formation Musicale + 1 instrument (enfant et étudiant* ) 166,86 €       187,76 €       216,79 €       

Formation Musicale + 2 instruments (enfant et étudiant* ) 217,18 €       238,09 €       267,10 €       

Formation Musicale (Adulte) 139,20 €       160,09 €       189,11 €       

Formation Musicale + 1 instrument (Adulte) 300,61 €       321,51 €       350,53 €       

Formation Musicale + 2 instruments (Adulte) 420,57 €       441,47 €       470,50 €       

Formation Musicale
(Demandeurs d'emploi, bénéficiaires du RSA ou 

personnes en situation de handicap) 127,54 €       148,45 €       177,48 €       

Formation Musicale + 1 instrument
(Demandeurs d'emploi, bénéficiaires du RSA ou 

personnes en situation de handicap) 233,74 €       254,64 €       283,67 €       

Formation Musicale + 2 instruments
(Demandeurs d'emploi, bénéficiaires du RSA ou 

personnes en situation de handicap) 336,02 €       339,80 €       368,83 €       

Participation à une pratique collective seule 65,83 €         86,71 €         115,74 €       

Location d'instrument 91,93 €         112,83 €       141,85 €       

Formation Musicale (enfant et étudiant* )

Formation Musicale + 1 instrument (enfant et étudiant* )

Formation Musicale + 2 instruments (enfant et étudiant* )

Formation Musicale (Adulte)

Formation Musicale + 1 instrument (Adulte)

Formation Musicale + 2 instruments (Adulte)

Formation Musicale
(Demandeurs d'emploi, bénéficiaires du RSA ou 

personnes en situation de handicap)

Formation Musicale + 1 instrument
(Demandeurs d'emploi, bénéficiaires du RSA ou 

personnes en situation de handicap)

Formation Musicale + 2 instruments
(Demandeurs d'emploi, bénéficiaires du RSA ou 

personnes en situation de handicap)

Participation à une pratique collective seule

Location d'instrument

* sur présentation d'un justificatif

378,22 €

534,21 €

Ecole Municipale de Musique d'Ingré

Grille Tarifaire 2023-2024

Tarif unique Hors commune

I - Elève d'Ingré

II - Elève Hors Commune 

Ces réductions ne s'appliquent pas pour la location d'instrument

Une réduction de 50% des tarifs enfant et étudiant* ci-dessus est appliquée dès le troisième inscrit d'une famille

Une réduction de 10% des tarifs enfant et étudiant* est appliquée dès le deuxième inscrit d'une famille

Réductions élèves Ingré et élèves hors commune

283,72 €

231,48 €

737,63 €

567,32 €

354,93 €

941,00 €

701,06 €

433,56 €

331,45 €

Selon quotient familial 

appliqué


